


 

 

Framt denkoncernen är en de  av Göteborgs Stad 

 

Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på rätt sätt. De 

anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra det och hur det ska 

göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga rättigheter och 

icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras i stadens ordinarie 

beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har en stor betydelse för 

förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, brukare, 

kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas av förvaltningar och 

bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva ansvar när vi inte arbetar i enlighet 

med vad som är beslutat. 

 





 

 

Framtidenkoncernen är en del av Göteborgs Stad 

 

 

Inledning 

Syftet med denna plan 

Affärsplanens funktion är att ange koncernens långsiktiga mål och fokus men också att omhänderta 

mer kortsiktiga uppdrag från kommunfullmäktige. Affärsplanen är i huvudsak förändringsinriktad och 

innehåller det vi ser särskilt behöver utvecklas och förändras i koncernen. Affärsplanen består av sex 

målområden som utgår från det uppdrag som vi har fått av vår ägare.   

Vem omfattas av planen 

Denna plan gäller för Förvaltnings AB Framtiden och samtliga dotterbolag i koncernen.   

Giltighetstid 

Denna plan gäller för verksamhetsåret 2024.   

Bakgrund 

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll ska styrelsen årligen 

upprätta en affärsplan. Arbetet ska inledas snarast efter det att kommunfullmäktige har beslutat om 

budget för nästkommande år.  

Koppling till andra styrande dokument 

Affärsplanen har tagits fram i huvudsak med utgångspunkt från kommunfullmäktiges budgetbeslut 

och ägardirektiv.  

Under respektive målområde listas centrala koncerngemensamma styrande dokument för området, i 

det fall sådana finns. I dokumenten ges en mer utförlig beskrivning av till exempel strategier och 

inriktningar som koncernen har beslutat om än vad som återges i affärsplanen. De kan således med 

fördel läsas tillsammans med affärsplanen.  

Uppföljning av denna plan 

Affärsplanen följs upp i samband med delårsrapport per mars och augusti, i samband med 

årsrapporten samt i års- och hållbarhetsredovisningen. Uppföljning av den koncerngemensamma 

affärsplanen sker också genom de fördjupade uppföljningar som görs av koncernens strategi för 

utvecklingsområden och investeringsportföljen i enlighet med styrelsens tidplan.  

  



 

 

Affärsplanen 

Framtidenkoncernen   

Framtidenkoncernen är Sveriges största allmännytta och bostadskoncern. Tillsammans äger, förvaltar 

och ansvarar vi för knappt 76 000 bostäder och har cirka 1 300 anställda. Koncernen består av åtta 

dotterbolag. Våra bostadsförvaltande bolag är Bostads AB Poseidon, Göteborgs Stads Bostads AB, 

Familjebostäder i Göteborg AB samt Gårdstensbostäder AB. I vår koncern ingår också Förvaltnings AB 

GöteborgsLokaler, Göteborgs Egnahem AB, Framtiden Byggutveckling AB och Störningsjouren i 

Göteborg AB. GöteborgsLokaler äger och förvaltar kommersiella lokaler. En stor del av lokalerna är 

koncentrerade kring bolagets 21 lokala torg och handelsplatser. Framtiden Byggutveckling ansvarar 

för att initiera, utveckla och producera hyresrätter och Egnahemsbolaget bygger bostadsrätter och 

småhus. Störningsjouren arbetar för en trygg och god boendemiljö för koncernens alla hyresgäster. 

Här ingår förebyggande åtgärder, fastighetsjour, utryckningar vid behov samt arbete mot oriktiga 

hyresförhållanden.  

Förvaltnings AB Framtiden ägs i sin helhet av Göteborgs Stadshus AB som i sin tur är helägt av 

Göteborgs Stad. Ägaren styr genom kommunfullmäktiges antagna ägardirektiv, bolagsordning, 

Göteborgs Stads budget och övriga styrande dokument för Göteborgs Stad. 

 

Affärsmodell 

Framtidenkoncernen omfattar bostäder, lokaler, mobilitetsanläggningar, grönytor, torg, fastighetsnät 

och markinnehav. Verksamheten bedrivs genom löpande förvaltning inklusive trygghetsskapande 

åtgärder, underhåll och renovering samt nyproduktion och finansieras genom koncernens egna 

intäkter samt till viss del lån (nyproduktion).  

Framtiden är en kommunal bostadskoncern och lyder under den så kallade Allbolagen, som trädde i 

kraft 2011. Enligt lagen ska koncernen i allmännyttigt syfte förvalta fastigheter i vilka 

bostadslägenheter upplåts med hyresrätt, främja bostadsförsörjningen i ägarkommunen och erbjuda 

hyresgästerna möjlighet till boendeinflytande och inflytande i bolaget. I det allmännyttiga syftet ingår 

ett samhällsansvar. Verksamheten ska samtidigt bedrivas enligt affärsmässiga principer. 



 

 

För att driva verksamheten affärsmässigt och nå koncernens mål behöver verksamhetens delar dra åt 

samma håll. Genom att kombinera insatser inom olika verksamhetsgrenar kan vi uppnå såväl 

affärsnytta som boendenytta och samhällsnytta, samtidigt som vi bidrar till samtliga tre 

hållbarhetsdimensioner.  

Koncernens verksamhet kräver prioritering mellan olika delar och mål. En hög nyproduktionstakt 

påverkar utrymmet för underhåll och renovering och vice versa. Detsamma gäller för kostnader för 

den löpande förvaltningen. Ramen för koncernens totala utrymme sätts av våra intäkter, där intäkter 

från bostadshyror utgör merparten, och våra finansiella mål. 

Jämfört med en mer traditionell fastighetskoncern har Framtiden även uppdrag att bidra till 

samhällsnytta. Det mest självklara är att vi minskar bostadsbristen i Göteborg. Men vi har också 

uppdrag att bidra till att Göteborg inte ska ha några utsatta områden och att minimera klimat- och 

miljöpåverkan i Göteborg som helhet. De samhällsnyttiga uppdragen är affärsmässigt motiverade för 

koncernen då de bland annat stärker våra fastighetsvärden över tid. De driver också affärsutveckling 

av koncernens arbete inom de flesta verksamhetsdelar och är därmed viktiga för koncernens 

långsiktiga ställning. De samhällsnyttiga uppdragen måste genomföras på ett sådant sätt att de ryms 

inom lagstiftningens (Allbolagen) ram.  

Detta åstadkommer vi exempelvis genom att arbeta med områdesutveckling. Arbetssättet innebär 

att vi tar ett helhetsgrepp i utvecklingsarbetet kring ett geografiskt avgränsat område. 

Områdesutveckling innebär att vi etablerar ett arbetssätt där bolagens investeringar och insatser, på 

kort och lång sikt, samordnas i syfte att kraftsamla kring en geografi och få våra insatser att bättre 

stötta varandra. 

2024 års affärsplan – ett omtag  

Affärsplanen har under många år varit relativt oförändrad både till struktur och innehåll. Inför 2024 

har ett antal strategiska utvecklingsfrågor identifierats som tillsammans med ett antal andra faktorer 

föranlett ett behov av ett större omtag och revidering:  

• En beslutad strategi för att ingen del av staden ska finnas med på polisens lista över särskilt 

utsatta områden - vårt mest prioriterade utvecklingsarbete  

• En beslutad strategi för utveckling av lokala torg i utvecklingsområden 

• Ett behov av en förändrad inriktning på koncernens underhåll – och renoveringsstrategi 

• Fler ambitiösa miljö- och klimatmål som kräver ökat fokus och nytänkande 

• Ett fortsatt stort behov av fler bostäder och förstärkt områdesutveckling i staden  

• Ett ekonomiskt läge med hög inflation och högre räntor  

Vi är fortsatt en finansiellt stabil koncern med kraft och förmåga att genomföra och åstadkomma en 

förflyttning inom alla våra målområden samtidigt. Men vi befinner oss i ett läge där risken att vi inte 

når våra mål har ökat.  I relation till tidigare år behöver vi, för att kunna nå våra mål, prioritera 

insatser där vi uppnår både affärsnytta, boendenytta och samhällsnytta samt de tre 

hållbarhetsperspektiven. Det kräver en tydligare övergripande strategisk prioritering av åtgärder och 

en större samordning mellan målområdena. 

Affärsplanens funktion är att ange koncernens långsiktiga mål och fokus men också att omhänderta 

mer kortsiktiga uppdrag från kommunfullmäktige. Affärsplanen omfattar ett år i taget och beslutas 





 

 

För varje avsnitt i budgeten anges ansvariga nämnder och bolag. Framtiden anges som ansvariga för 

avsnittet Bostäder och lokaler tillsammans med stadsfastighetsnämnden, idrotts- och 

föreningsnämnden och Higab AB.  Under avsnittet Ledning, styrning och mål anges också att alla 

stadens bolagsstyrelser ska vara restriktiva vid anställning av personal.  

 

Framtiden har tilldelats ett antal uppdrag i budgeten. Uppdragen ska om inte annat anges 

genomföras under ett år, men fortsätter att gälla till dess att de har genomförts och avslutats.  

Uppdrag riktade till Framtiden i kommunfullmäktiges budget 2024 

• Stadsmiljönämnden och AB Framtiden får i uppdrag att i ökad utsträckning främja biologisk 

mångfald och pollinerande insekter vid skötsel av grönytor samt omvandla fler ytor till 

blomstrande ängar. 

• AB Framtiden får i uppdrag att utreda en koncernintern hantering för återbruk och 

avfallshantering. 

• AB Framtiden får i uppdrag att öka möjligheten till en mer flexibel uppsägningstid vid flytt 

inom koncernen. 

• Exploateringsnämnden och AB Framtiden får i uppdrag att utöka tilldelningen av bostäder till 

”Bostad först”. Tilldelningen ska i huvudsak ske utanför utsatta områden, riskområden och 

särskilt utsatta områden. 

Utöver ovanstående uppdrag som är direkt adresserade till Framtiden har följande uppdrag riktats till 

samtliga nämnder och styrelser i staden:  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att tillgängliggöra lokaler som efterfrågas av 

valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela Göteborg. 

  
















